PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3315/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR TROCA DE
LIXEIRA NA TRAVESSA
CARLOS CARNEVALLI, EM
FRENTE AOS LOTES 58 E 59.
CIDADE NOVA, BAIRRO
CARANGOLA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de realizar troca de lixeira na Travessa Carlos Carnevalli, em
frente aos lotes 58 e 59. Cidade Nova, Bairro Carangola.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de que a lixeira está
totalmente danificada, dessa forma, o descarte de lixo não está em situação
adequada, gerando dificuldades e transtornos aos moradores,   visitantes e
transeuntes, portanto, a população encontra-se em risco de proliferação, tanto
de doenças, como de animais peçonhentos. Importante ressaltar, que várias
pessoas circulam no local.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 28/08/2024 - 10:47:37
Processo: 3315/2024 às 28/08/2024 - 11:03:21

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000121323315

28/08/2024, 12:19 Indicação 2132/2024 proc. 3315/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92979 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121323315
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121323315